
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 수도운영과

부서: 수도운영과
정책: 지하수 관리
단위: 지하자원 보전 (단위:천원)

수도운영과 269,553 401,638 △132,085

도 1,057

시 268,496

지하수 관리 60,897 67,194 △6,297

도 1,057

시 59,840

지하자원 보전 60,897 67,194 △6,297

도 1,057

시 59,840

지하수 관리 58,783 65,587 △6,804

201 일반운영비 45,183 50,787 △5,604

01 사무관리비 13,993 13,993 0

○고지서 용지 및 홍보물 제작비
5,000

○유량계 봉인장치 등 소모품비
1,000

○보조지하수관측망 수질검사 수수료
7,993

02 공공운영비 31,190 36,794 △5,604

○지하수 업무추진 우편요금
4,800

○보조지하수관측망 통신비
1,740

○보조지하수관측망 시료채취
14,500

○자동관측장비 유지보수
10,150

202 여비 3,600 4,800 △1,200

01 국내여비 3,600 4,800 △1,200

○지하수 관리 업무수행 여비
3,600

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○지하수 방치공 원상복구
10,000

지하수 수질검사 수수료 지원 2,114 1,607 507

도 1,057

시 1,057

307 민간이전 2,114 1,607 507

도 1,057

시 1,057

02 민간경상사업보조 2,114 1,607 507

○음용 지하수 수질검사 수수료 지원
2,114

도 1,057

5,000,000원*1식

1,000,000원*1식

137,800원*29개소*2회

400원*1,000건*12월

5,000원*29개소*12월

250,000원*29개소*2회

350,000원*29개소

3,600,000원*1식

2,000,000원*5개소

2,114,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도운영과
정책: 지하수 관리
단위: 지하자원 보전 (단위:천원)

시 1,057

먹는물 수질검사 156,150 280,224 △124,074

수질검사 대행 156,150 280,224 △124,074

먹는물 수질검사 및 장비 유지 156,150 280,224 △124,074

201 일반운영비 32,040 50,314 △18,274

01 사무관리비 15,300 14,510 790

○중금속 분석 폐수 위탁처리 수수료
3,000

○측정분석장비 검교정 수수료
9,900

○실험복 및 작업복 구입
1,500

○방사능 누설점검 수수료
500

○유해화학물질 취급시설 소량 정기검사수수
료 400

02 공공운영비 16,740 35,804 △19,064

○먹는물 수질검사 업무추진 우편요금
1,440

○환경책임 보험료 300

○수질분석 장비 유지(고압멸균기 외 49종)
15,000

202 여비 6,000 4,800 1,200

01 국내여비 6,000 4,800 1,200

○먹는물 수질검사 업무수행 여비
6,000

207 연구개발비 115,110 135,110 △20,000

03 시험연구비 115,110 115,110 0

○이화학 실험실 시약 및 기재
21,600

○이화학 실험실 초자류
22,000

○분석기기 표준시약 및 소모품
26,400

○미생물검사 배지 및 기재
20,000

○분석기기 가스 24,000

○시료채취 무균 채수용기
1,110

405 자산취득비 3,000 90,000 △87,000

01 자산및물품취득비 3,000 90,000 △87,000

○실험실 냉난방기 구입
3,000

행정운영경비(수도운영과) 52,506 54,220 △1,714

인력운영비(수도운영과) 31,498 34,149 △2,651

인력운영비(수도운영과) 31,498 34,149 △2,651

1,500원*2,000L

450,000원*22종

250,000원*6명

500,000원*1식

400,000원*1식

400원*300건*12월

300,000원*1식

300,000원*50종

6,000,000원*1식

120,000원*180종

200,000원*110종

800,000원*33종

400,000원*50종

1,000,000원*8종*3회

1,110,000원*1식

3,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도운영과
정책: 행정운영경비(수도운영과)
단위: 인력운영비(수도운영과) (단위:천원)

101 인건비 31,498 34,149 △2,651

01 보수 26,712 29,571 △2,859

○시간외근무수당
26,712

03 공무직(무기계약)근로자보수 4,786 4,578 208

○연장근로수당 4,786

▷현업실무원(지하수검침, 먹는물검사보조)
3,854

▷행정실무원(지하수 현황자료 관리)
932

기본경비(수도운영과) 21,008 20,071 937

기본경비(수도운영과) 21,008 20,071 937

201 일반운영비 15,808 14,871 937

01 사무관리비 15,808 14,871 937

○부서운영 사무관리비
15,808

202 여비 2,200 2,200 0

01 국내여비 2,200 2,200 0

○기본업무수행여비 1,200

○수도운영업무추진 관외여비
1,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○15명 이하 3,000

11,130원*8명*300시간

16,055원*4명*60시간

15,530원*1명*60시간

15,808,000원*1식

1,200,000원*1식

1,000,000원*1식

250,000원*12월


